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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

خبرگــزاری ایتالیا ۱۰- بیماری کهنه و درازمدت- داد 
و فریاد- دانه نهان زا ۱۱- پســت و  فرومایه- شمشیر 
تیز- رمزهــا ۱۲- از اصول زندگی اجتماعی اســت- 
دســتیار- رانــدن مزاحــم ۱۳- ســرقت- بایگانی- 

روزنامه چاپ ترکیه ۱۴- پیشوند فعل مضارع- تبدیل 
گاز بــه مایع تحــت شــرایط فیزیکی و شــیمیایی- 
دلخــواه و مطلــوب ۱۵- پروردگار- کشــورمداری- 

تندی و تیزی

افقی: 
 ۱- آلوده و ناپاک- بی دســت وپا- فاقد عقیده 
 ثابــت ۲- نامادری- رمانی محبوب نوشــته جین 
وبســتر ۳- کتــاب هندو- اشــاره- بســیار ۴- از 
اجزای آجیل- حکم روزه سکوت- نامی دخترانه
۵- ضمیــری انگلیســی- از مرکبات- انگشــت 
چهارم دســت- پول ژاپن ۶- زمــان آغازین- در 
بیان علت به کار می رود- کالا ۷- سردی مطبوع- 
کامل نشــده- نشاط، شــادمانی ۸- محبوب ترین 
فیلــم تاریخ ســینما ســاخته فرانــک دارابونت 
۹- ابــزار دروکــردن- ذخیــره- ســال ۳۵۴روزه 
۱۰- کندذهــن- چیره شــونده- ثبــات و پایداری 
۱۱- آهار- مزرعه آخرت اســت- بیماری ناشی از 
تجمع اسید اوریک در خون- نشانه مصدر جعلی 
۱۲- مجموعه شــعری ســروده فاضــل نظری- 
ســیاره زهره- یکپارچه و هماهنگ ۱۳- تکراری- 
تکیه کلام درویش- رمانی نوشــته رضا امیرخانی 
۱۴- از باشــگاه های فوتبــال اســپانیا- فزونــی
۱۵- پیوســته و بدون انقطاع- چالاک- غذایی از 

گوشت چرخ کرده و سیب زمینی   
عمودی: 

۱- پول مکزیک- دانش آموز- ایرانی ۲- واحد 
دفن مهندســی و بهداشتی پســماند- به  وجود  
آوردن- دســت نخورده ۳- چوپــان- نام ســابق 
رامســر- متقــارب ۴- لنگه بــار- رنجیده خاطر- 
ازخودگذشــته ۵- پاینده- جعبه مقوایی- سبکی 
در موســیقی پــاپ غربــی ۶- نوعی شــیرینی- 
اروپــا  ارزی  اتحادیــه  پــول  واحــد  جنگجــو- 
۷- راه ارتباطــی- بیمــاری زردی- تکرار حرفی 
۸- مسیر یک جرم آسمانی- غم و غصه- حالتی 
مخصوص زن آبســتن ۹- ترمــز چارپا- میراب- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

افزایش جریمه 
برای شکارچیان آهو 

و خرس و هوبره
ایســنا: در پی تشــکیل چهارمین جلسه 
زیســت، معاون  شــورای عالی محیــط 
محیط زیســت طبیعــی و تنوع زیســتی 
سازمان حفاظت محیط زیست از افزایش 
۳.۹ برابری جریمه شکار غیرمجاز خبر داد 
و گفت: در این جلســه موضوع ضرورت 
تقویــت منابع مالــی برای حفــظ یوز را 
مطرح کردیم. رئیس جمهوری نیز بر لزوم 
تداوم تلاش ها برای نجات این گونه تأکید 
کرد. حسن اکبری در این باره عنوان کرد: بر 
اساس تصویب شورای عالی محیط زیست 
جریمــه شــکار غیرمجاز حیــات  وحش 
۳.۹ برابر شــد. امیدوارم این جرایم بتواند 
بازدارندگــی ایجاد کند و مورد اســتفاده 
قرار بگیــرد. طبقه بندی ما بــرای تعیین 
بهای ضــرر و زیان، بر اســاس وضعیت 
حفاظتــی هر یک از گونه هاســت. برخی 
از آنها در خطر انقراض هســتند؛ بنابراین 
جریمــه در نظر گرفته شــده خیلی بالاتر 
اســت. گونه های حمایت و حفاظت شده 
در رده بعدی قــرار دارند. در نهایت ضرر 
و زیــان بــرای گونه های عــادی و حتی 
غیر بومــی مانند پرندگان زینتی نیز در نظر 

گرفته شده است.
او اضافــه کــرد: گونه هایــی ماننــد 
انواع گربه سانان  یوزپلنگ، خرس ســیاه، 
به ویــژه پلنگ، پرندگانی مثل شــاهین  که 
وضعیــت بحرانی تــری دارنــد، پرندگان 
کمیــاب مانند هوبره، برخــی آبزیان مثل 
انــواع دلفین هــا، خزنــدگان اندمیــک و 
در معــرض خطــر انقراض هــم جرایم 

سنگین تری دارند.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان محیط زیست اضافه کرد: 
این طبقه بندی  قبلا انجام شــده و جدول 
ضــرر و زیان گونه های جانوران وحشــی 
- که آخرین بار در ســال ۹۸ بازنگری شده 
بــود - را روی میــز گذاشــتیم. اگرچه به 
تناســب کار کارشناسی انجام شده ممکن 
است جایگاه برخی گونه ها تغییراتی بکند 
ولی در کل تغییرات از این بابت خیلی زیاد 
نبود، بیشتر افزایش جریمه مد نظر بود که 
برای همه گونه ها محقق شد؛ به استثنای 
یوزپلنــگ که شــرایط بحرانــی و خاصی 
دارد که بهــای ضرر و زیــان آن افزایش 
بیشــتری پیدا کرد. جریمه شکار هر رأس 
آهو و جبیــر، کل، بز، قوچ و میش که قبلا 
۲۵ میلیــون تومان بود، الان به حدود ۹۸ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. بر 
اساس تبصره ای، اگر گونه شکارشده ماده 

باشد، میزان جریمه افزایش می یابد.
اکبری درباره موضوعات مطرح شــده 
بــرای نجــات یوزپلنگ در شــورای عالی 
محیط زیست اظهار کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیســت برای نجات یوز برنامه ای 
دارد که در آن برخی موارد را خود پیگیری 
می کند. برخی تکالیف هم به ناچار برای 

دستگاه های دیگر مشخص کرده است. 

خبر خبر

آن بالا بالاها
برج های رنگارنگ، ســاختمان هایی که نمای آنهــا را تنها در 
کارت پســتال های خارجی می توان پیدا کرد؛ کوچه هایی سرســبز 
که بدون هماهنگی با نگهبان آن اجــازه ورود نداری. از برج های 
چند صد میلیاردی اطراف بوســتان ساســان ولنجک تا خانه های 
ویلایی چند صد متری شــهرک غرب و برج هــای به اصطلاح فول 
امکانات نیاوران و اقدســیه. در این مناطق حتی تبلیغات خیابانی 
هم رنگ و شــکل دیگری دارد. از تبلیغ بــرای خرید خانه ای ۳۰۰ 
متری در فرشــته با امکانات سونا، اســتخر، زمین ورزش و پزشک 
مخصوص، تا معرفی گران ترین رستوران ها و برندهایی که خاص 
همان مناطق اســت. روی تمام بیلبورهای ایــن مناطق خبری از 
تبلیغ خرید قسطی لوازم خانه یا مواد خوراکی نیست. شرکت های 
مســافرتی به جای پیشــنهاد ســفرهای داخلی و اقساطی مرکز 
شهر، پیشنهاد سفرهایی هیجان انگیز در تعطیلات را بر در و دیوار 
بنرهای شهر نصب کرده اند. حتی ظاهر بیشتر آدم ها و ماشین هایی 
که در کوچه  پس کوچه ها در رفت وآمد هســتند، کمتر شباهتی با 
آنچه در مرکز شهر و مناطق پایین تر تهران می بینیم، دارد. وقتی با 
جوان های داخل رستوران و کافه های اطراف محله زعفرانیه حرف 
می زنم، کمتر جوانی تا به حال در خیابان های مناطقی مثل شوش 
یا مولوی قدم گذاشــته است. حتی بســیاری از آنها تصور درستی 
از شــرایط زندگی مردم در آن مناطق ندارند و هرچه می دانند، بر 

مدار آن تصاویر و محتواهایی است که تلویزیون نشان داده است.

زندگی در آن پایین متوقف شده است
قدم زدن در کوچــه  پس کوچه های قیطریه یــک چیز عیان را 
به نمایش می گذارد؛ محلــه ای اصیل و قدیمی که گاه خانه های 
ویلایی و قدیمی و گاه برج های ســر به فلک کشــیده آن از تغییر 
به مرور بافت ســاختمانی منطقه حکایــت دارد. در این خیابان ها 
کمابیش از کنار فروشگاه های برند و خاص لباس، ساعت یا حتی 
لوازم خانه ای می گذرم که کمتر شــباهتی به بافت مناطق پایین تر 
ندارد. تفاوت در این چهره شهر، فقط به ۳۰ دقیقه زمان نیاز دارد؛ 
درســت از زمانی که در ایســتگاه متروی قیطریه، سوار قطاری به 
مقصد کهریزک می شــوم. شاید دقت در تغییر مسافرهای مترو در 
هر ایستگاه خود، نمایانگر ابعاد پنهان زندگی شهری داشته باشد. 
قطار از چند ایســتگاه برای تغییر خط مسافران می گذرد. ایستگاه 

دروازه دولت، امــام خمینی و میدان محمدیه، حالا به ایســتگاه 
شوش رســیدم. در بدو خروج از مترو تفاوت فاحش دو منطقه از 

یک شهر برای لحظه ای نفس را در سینه بند می آورد.
قرار اســت خودم را بــه کوچه ها و خیابان هــای این منطقه 
بسپارم. وارد خیابان خیام می شوم؛ جایی که بارها شاهد طرح های 
بی نتیجه جمع آوری معتادان بوده اســت. هر چند دقیقه یک بار 
زنــان یا مردان کارتن خواب با تنی رنجــور و لباس های مندرس از 
کنارم می گذرند. اطراف ایــن خیابان ها چند پارک کوچک یا بزرگ 
دیده می شود که بیشتر پاتوقی برای موادفروشان و معتادانی است 
کــه در پی مواد و مصرف آن هســتند. از داخــل یکی از کوچه ها 
می گــذرم، زنی کارتن خواب با موهای حنایی و لباس های مندرس 
کنار ســطل زباله ای در حال خوردن چند تکه نان و پنیری در کف 
دســتش اســت. کمی که جلوتر می روم، کتانی های پــاره اش را 
می بینم کــه درآورده و پاهایش را روی این زمیــن تیره دراز کرده 
است. کم کم به بوستان هرندی نزدیک می شوم؛ جایی که همیشه 
به ناامنی و وجود کارتن خواب های بی شمار شهرت دارد. اینجا هر 
طرف که سر می چرخانی، سیاهی اعتیاد، چشم را پر می کند. زنان و 
مردانی که در انتهای تباهی زندگی خود به سر می برند؛ گروه هایی 
که در کنار هم حلقه زدند و هرکدام پایپ یا زرورقی در دست دارند 
و چیزی می کشند. حرف زدن با هرکدام از آنها دنیایی از نگفته ها را 
برملا می کند. آدم هایی که زیر بار رنج های اجتماعی مدفون شدند 
و دیگر کســی از وجود آنها خبر ندارد. تنها پناه بیشــتر این آدم ها 
گرمخانه ها و مراکز مردم نهادی بوده که در این سال ها یکی پس از 

دیگری هم در حال تعطیل شدن هستند.
در ایــن پــارک کودکی به چشــم نمی خــورد، حتــی تاب و 
سرســره های زمین بازی هم تنها نور آفتــاب را به خود می بینند. 
برای هم صحبتی با رهگذران این پارک، به ســمت تعدادی از آنها 
می روم. چند زن و مرد که اعتیاد نشــانی از سن وســال آنها به جا 
نگذاشته. زن میانسال کیسه ای مشکی در دست دارد، خنده ای روی 
صورتش نقش می بندد و چند دندان زرد و سیاهش بیرون می زند. 
«این کیســه تمام زندگی منه، همه چیز من همینه... شبا معمولا 
می رم گرمخونه و صبح زود بایــد بزنم بیرون. برای همین خیلی 
وقتــا دیگه گرمخونه نمی رم. می رم پیــش بچه ها می مونم؛ ولی 
گرمخونه غذای گرم می ده، خوبه، دیگه گشنه نمی مونیم...». بیشتر 
این آدم ها یکدیگر را می شناسند. ثریا نام این زن کارتن خواب است 

که سال ها دختر جوانش را ندیده است. «الان پنج ساله دخترم رو 
ندیدم، دلم براش تنگ میشه؛ ولی دیگه نمی خوام ببینمش، وقتی 
درگیریم بیشــتر شــد دیگه دل بریدم. یک بار دو یا سه سال پیش 
اومدن اینجا دنبالم، بچه ها گفتن یکی آمده بوده دنبالت و می گفته 
برادرت هست. من یک هفته گم و گور شدم تا فکر کنن من زیر پلی 
یا توی جوبی مردم و دیگه این طرف ها نیان و واقعا هم نیومدن...». 
در بین صحبت هایشان، گاهی در صداقت روایت ها باید شک کرد، 
این جمله ای اســت کــه احمد خودش با خنــده می گوید، جوان 
سی وچند ساله که حالا خودش یکی از همین کارتن خواب ها است. 
«آبجی اینجا چون همه رو مواد هستند، احتمالا رؤیا و آرزوهاشون 
رو برات تعریف کنن و فکر کنی دارن داســتان زندگی خودشون رو 
میگــن؛ درصورتی که زهی خیال باطل، ما همــه بدبخت تر از این 
هستیم که دیگه کسی بیاد دنبالمون...». جملاتش تمام نشده که 
ثریا کیســه اش را در بغل گرفته و از جمع دور می شود. زن دیگری 
که هم سن وسال ثریا اســت، کنار من می نشیند و سیگار و فندکی 
تعارف می کند و من فقط از او تشــکر می کنــم... . کم کم از جمع 
کارتن خواب هــا دور می شــوم و از ترس نبود امنیــت دیگر برای 
هم صحبتی بــه هیچ گروهی نزدیک نمی شــوم. به خیابان خیام 
بازمی گردم و بعد از رؤیت همان کوچه ها و زخم های عیانش سوار 

تاکسی های جلوی مترو می شوم.

اقساط فقط برای پایین شهر
در پیچ وخم مناطق پایین شهر، از خیابان آذری تا میدان خراسان 
یا زیرگذر منطقه ای که به شــیر پاســتوریزه معروف اســت، بنر و 
تابلوهای تبلیغاتی با شعار خرید اقساطی بر در و دیوار شهر نصب 
شده اســت. حتی وقتی به مرکز شهر هم می رسی پیشنهاد خرید 
اقســاطی هنوز بخشــی از تبلیغ برندهای مختلف از شرکت های 
مســافرتی تا لوازم خانه و پوشــاک اســت. حتی در بنری از خرید 
قسطی گوشت در دیوارهای این مناطق به چشم می خورد؛ چیزی 
که در هیچ کدام از تبلیغات مناطق بالای تهران به چشم نمی خورد 
و همین به شــرایط اقتصادی پایین شهر اشاره دارد. بنابراین شاید 
ظاهر همین مناطق و مقایسه آن با مناطق دیگر شهر از یک شکاف 
عمیق حکایت کند که هر روز باعث دوری بیشــتر اقشار جامعه از 
هم باشد؛ موضوعی که به اشــکال مختلف از اقتصادی بیمار در 

جامعه هشدار می دهد.

نیاز روزانه به ۱۵۰۰ اهداکننده خون 
در تهران

معاون فنی اداره  کل انتقال خون اســتان تهران با بیان اینکه در حال 
حاضر بیش از ۱۷۰ مرکز درمانی را تحت پوشش داریم و بیش از سه 
هزار واحد خــون و فراورده های خونی در مراکز درمانــی به صورت روزانه 
توزیع می شــود، افزود: بنابراین اگر خواهان پاسخ گویی به نیاز مراکز درمانی 

هستیم، باید تعداد مراجعه کنندگان در سطحی قابل قبول باقی بماند.
دکتر امیرمســعود ناظمی با بیان اینکه در حال حاضر میزان ذخایر خون 
کشــور از اهمیت فراوانی برخوردار اســت، اظهار کــرد: اگرچه میزان ذخایر 
خون کشــور در کانون توجه قرار دارد، اما این مؤلفه در استان تهران اهمیت 
ویژه ای دارد. آمار و ارقام بیانگر این است بسیاری از عمل های جراحی کشور 
در مراکز درمانی پایتخت انجام می شــود و با توجــه به نیاز مبرم عمل های 

جراحی به خون، میزان ذخایر استان تهران به توجه ویژه ای نیاز دارد.
او ادامه داد: این احتمال وجود دارد بسیاری از بیمارانی که به عمل های 
جراحی نیاز دارند به مراکز درمانی شــهر تهران مراجعه کنند. باز هم تأکید 
می کنم، میزان عمل های جراحی در استان تهران بسیار زیاد است و به همین 
دلیــل باید به حفظ ذخایر خون در پایتخت اشــاره کــرد. حفظ میزان ذخایر 
خون پایتخت، یک رویکرد و نگاه اســتراتژیک است. وی درباره توزیع خون و 
فراورده های خونی در مراکز درمانی تهــران گفت: در حال حاضر، اداره  کل 
انتقال خون اســتان تهران بیش از ۱۷۰ مرکز درمانی را تحت پوشــش دارد 
و بیش از ســه  هزار واحد خــون و فراورده های خونــی در مراکز درمانی به 
صورت روزانه توزیع می شــود؛ بنابراین اگر خواهان پاسخ گویی به نیاز مراکز 
درمانی هســتیم، باید تعداد مراجعه کنندگان در یک ســطح قابل قبول باقی 
بماند. معاون فنی اداره  کل انتقال خون اســتان تهران در پاســخ به پرسش 
«ســه  هزار واحد خون و فراورده های خونی در مراکز درمانی اســتان تهران 
به صورت روزانه توزیع می شــود. بررسی مقابله ای میزان خون های اهدایی 
و توزیع شده چگونه اســت؟» گفت: «میزان اهدای خون» یک مؤلفه متغیر 
است و در روزهای ســال تغییر می کند. تعداد مراجعه مردمی برای اهدای 
خون در ماه های فروردین و اردیبهشــت افزایش می یابد؛ چراکه پیش از این 
دو ماه با رکود اهدای خون مواجه می شویم. هرگاه میزان اهدای خون دچار 
رکود می شود، پس از گذر از دوران رکود، با احتمال افزایش مراجعه اهدای 
خون روبه رو می شــویم. در حال حاضر، میزان مراجعه به نحوی اســت که 
نه تنها پاسخ گوی نیاز روزانه مراکز درمانی هستیم، بلکه می توانیم بخشی از 

خون های اهدایی را ذخیر کنیم.
ناظمی با بیان اینکه نکته مهم و اساسی این است که از هر خون اهداشده 
ســه فراورده خونی تولید می شــود، افزود: با توجه به اینکه در مجموع سه  
هزار واحد خون و فراورده های خونی در مراکز درمانی اســتان تهران توزیع 
می شود، می بایست بیش از هزارو ۵۰۰ نفر در طول روز به مراکز اهدای خون 

مراجعه کنند تا بتوان این تعداد واحد را تأمین کرد.
ناظمی درباره فراورده های تولیدی از خون های اهدایی نیز به ایسنا گفت:   
هنگام هر بار مراجعه برای اهدای خون، می توان سه فراورده «گلبول قرمز»، 
«پلاکت» و «پلاســما» از یک کیســه خون تولید کرد و محصولات تولیدشده 
به مراکز درمانی مختلف ارســال می شوند. معاون فنی اداره کل انتقال خون 
اســتان تهران با بیان اینکه ۹۰ درصد از مردم ایــران گروه های خونی مثبت 
دارند، اظهار کرد: هنگامی که فراخوان های اهدای خون منتشــر می کنیم به 
یک گروه خونی خاص اشــاره نمی کنیم؛ چراکه تمام گروه های خونی مورد 
نیاز است. اگر فراوانی گروه های خونی مثبت در جامعه زیاد است، میزان نیاز 
مراکــز درمانی به گروه های خونی مثبت نیز به همان مقدار افزایش می یابد. 
با توجه بــه فراوانی کمتر گروه های خونی منفی، میــزان ذخایر این گروه ها 
نســبت به گروه های خونی مثبت، کمتر اســت. وقتی میــزان ذخایر خونی 
از منظــر عددی کم باشــد، کاهش میزان اهداکننــدگان به صورت درصدی 

می تواند بر میزان ذخایر خون بسیار اثرگذار باشد.
او ادامــه داد: موضــوع میــزان ذخیــره گروه هــای خونــی منفی جزء 
چالش های ســازمان انتقال خون به حساب می آید. باز هم تأکید می کنم به 
یک گروه خونی خاص در فراخوان های اهدای خون اشاره نمی شود، چراکه 
تمام گروه های خونی مورد نیاز است. هرچه میزان فراوانی گروه های خونی 

بیشتر باشد به همان میزان نیاز مراکز درمانی نیز افزایش می یابد.
ناظمــی ادامه داد: اگر بخواهیم به طور مشــخص از نیاز درباره یک گروه 
خونی خاص سخن بگوییم باید به گروه های خونی منفی و همچنین مشکلی 
که در سال گذشته با آن مواجه بودیم یعنی کمبود گروه خونی A، چه مثبت 
و چه منفی اشاره کنیم. در حال حاضر، تمام گروه های خونی از منظر ذخیره 

در وضعیت خوبی قرار دارند.

گزارش «شرق» از یک روز تهران گردی و روایت شکاف طبقاتی  فاحش یک شهر و هزار داستان

شهری با چند چهره
نسترن فرخه

تهــران هزار چهــره دارد؛ از برج های چند صد میلیاردی تــا دخمه های حقیری که به زحمت یک خانــواده در آن زندگی 
می کنند. از خانه های ویلایی هزارمتری تا کپرهای پایین دره فرحزاد که با هر بارندگی آواری بر ســر ســاکنانش می شــود. 
یک تهران گردی ســاده و مشاهده این تفاوت های فاحش در سبک زندگی و حتی بافت ساختمانی مناطق نشان از اقتصاد 
بیماری دارد که هر روز بیش از گذشته بر شکاف طبقاطی و فرهنگی مردم دامن می زند. حالا تهران، شهری با هزار داستان 
است که بسیاری از آدم های این داستان ها بی نام ونشــان در قعر سیاهی برای زنده ماندن در حال دست وپنجه نرم کردن 

با زندگی هستند.
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